ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №04-22р/2015

«21» июля 2015 г. г. Калуга

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении законодательства Российской Федерации о рекламе в составе: председателя Комиссии – заместителя руководителя Калужского УФАС России \......\, членов Комиссии – главного государственного инспектора Калужского УФАС России \......\ и специалиста 2 разряда Калужского УФАС России \......\, рассмотрев дело №04-22р/2015 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе ИП \......\ и ООО «НИМЦ «АМАТИ»

(249034, Калужская область, г. Обнинск, ул. Белкинская, д. 176, оф. 6; 249038, Калужская область, г. Обнинск, ул. Ленина, д. 104),

УСТАНОВИЛА:

Калужским УФАС России возбуждено дело №04-22p/2015 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе ИП \......\ и ООО «НИМЦ «АМАТИ», выразившегося в размещении и распространении рекламы медицинских услуг без соответствующего предупреждения в данной рекламе о наличии противопоказаний к их применению и использованию, а также в отсутствии сведений о лицензии на осуществление медицинской деятельности ООО «НИМЦ «АМАТИ».

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу, в соответствии со статьей 33, частью 1 статьи 36 ФЗ «О рекламе», а также пунктом 34 Правил рассмотрения Антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006г. №508 Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

1. Отложить рассмотрение дела №04-22р/2015.

- 2. Назначить рассмотрение дела на «15» часов «30» минут «06» августа 2015 года по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, 5, 1 этаж, «Зал заседаний».
- 3. Прекратить участие в деле ООО «НИМЦ «АМАТИ» в качестве ответчика, в связи с отсутствием в действиях ООО «НИМЦ «АМАТИ» признаков нарушения законодательства РФ о рекламе.
- 4. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица Администрацию МО «Город Обнинск».
- 5. Администрации МО «Город Обнинск» (249037, Калужская область, г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1.) представить в адрес Калужского УФАС России в срок **не позднее 03.08.2015 г.** следующие сведения и надлежаще заверенные копии документов:
- письменные пояснения по факту размещения на сайте администрации города Обнинска информации рекламного характера о деятельности ООО «НИМЦ «АМАТИ» содержащей признаки нарушения законодательства РФ о рекламе, в части отсутствия в данной рекламе сведений о лицензии на осуществление медицинской деятельности, а также отсутствия указания о наличии противопоказаний к применению и использованию рекламируемых медицинских услуг, а также направления указанной информации на адрес электронной почты korsun.svyat@yandex.ru.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, обязательна.

Для участия в рассмотрении дела необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, либо для представителя - надлежащим образом оформленную доверенность.

Дополнительно сообщаю, что частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо представление недостоверных сведений (информации), предусмотрена административная ответственность.

Председатель Комиссии	 \\

Члены Комиссии:	\\
	\\